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از میان خبرها جامعه

آغاز روند کارآزمایی بالینی داروی 
ضد کرونا

نمکی وزیر بهداشت دیروز گفت: داروی ایرانی 
کرونا تاثیر بیشتری بر درمــان مبتلایان نسبت 
به داروی چینی دارد. همچنین رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بقیة  ا... از آغــاز رونــد کارآزمایی 
بالینی داروی ضد کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، 
جلالی با بیان این که پژوهشگاه های دانشگاه 
علوم پزشکی بقیة ا... در چند محور در حال انجام 
کارهای پژوهشی است، افزود: در حوزه کیت های 
تشخیصی کروناویروس در حال فعالیت هستیم و 
احتمالا در ماه های آینده دانشگاه ما نیز بتواند به 

مرحله تولید کیت تشخیصی برسد.

23 نماینده مجلس کرونایی شدند

  نایب رئیس مجلس   گفت:تاکنون تست کرونای 
۲۳ نفر از نمایندگان مثبت بوده چراکه این افراد 
ارتباط تنگاتنگی با مردم دارند. بنابرخبر باشگاه 
خبرنگاران،  عبدالرضا مصری افزود: این افراد 
ارتباط تنگاتنگی با مردم دارند و از طرفی ناقل 
ویــروس هــای مختلفی از نقاط مختلف کشور 
هستند که ممکن است ویــروس جدیدی خلق 
شود، بنابراین به نمایندگان و منتخبان توصیه 
می کنیم که فعلًا ارتباط خود را با مــردم قطع 
کنند تا آسیبی متوجه آن ها نباشد.روابط عمومی 
اورژانس کشور نیز از ابتلای پیرحسین کولیوند، 

رئیس این سازمان به کرونا ویروس خبر داد.

زمان رسیدگی دادگاه ها تا پایان 
فروردین 99 به تعویق افتاد

معاون اول قوه قضاییه بخشنامه ای مبنی بر تعویق 
زمــان رسیدگی دادگــاه هــا تا پایان فروردین ۹۹ 
خطاب به واحد های قضایی و اداری قوه قضاییه 
ــلاغ حجت  ــرد. به گــزارش مــیــزان، در اب ــادر ک ص
ــت: به منظور  ــده اس الاســلام محسنی اژه ای  آم
پیشگیری و کاهش عـــوارض ناشی از کــرونــادر 
واحد های قضایی و اداری قوه قضاییه و سامان دهی 
امور محوله در شرایط فعلی در اجرای مصوبات ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا در تمامی واحد های 
تابعه انجام فرایند خدمات قضایی و اداری تا پایان 

فروردین سال آینده به تعویق می افتد.

پیکر مادر شهیدان »فهمیده« 
امروز تشییع می شود

پیکر مادر شهیدان »فهمیده« امروز در شهرستان 
البرز تشییع می شود.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما،  مادر شهیدان فهمیده دوشنبه شب پس 
از طی یک دوره بیماری در سن ۸۰ سالگی در 
بیمارستان خاتم الانبیا)ص( دار فانی را وداع 
فــرزنــدان شهیدش پیوست.رئیس  به  و  گفت 
جمهور، رئیس مجلس، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و جمع دیگری از مسئولان نیز در پیام های 
جداگانه، درگذشت مادر شهیدان فهمیده را 
فهمیده  حسین  محمد  گفتند.شهید  تسلیت 
نوجوان 1۳ ساله ای بود که در جنگ تحمیلی 
درست پنج روز پس از آغاز جنگ همراه رزمندگان 
بسیجی به خرمشهر رفت و سرانجام در ۸ آبان 
سال 5۹ در محله کوت شیخ خرمشهر در حالی 
که نارنجک به بدنش بسته بود به سمت تانک های 

دشمن رفت و به شهادت رسید. 

دورکاری کارکنان دستگاه های 
اجرایی بلامانع شد

سازمان امور اداری و استخدامی بخشنامه ای به 
دستگاه های اجرایی برای مقابله با کرونا و حفظ 
سلامت کارکنان و اربــاب رجــوع ابــلاغ کرد که 
بر این اساس ارائه خدمات الکترونیکی توسط 
کارکنان دستگاه ها به شکل دورکاری بلامانع 
ــزارش تسنیم، بر اســاس بخشنامه  اســت. به گ
سازمان اداری و استخدامی که به تمام دستگاه 
های اجرایی ابلاغ شد، آمده است که دستگاه ها 
باید لوازم بهداشتی )ماسک، دستکش و مواد 
ضدعفونی کننده( را برای کارکنان خود فراهم 
کنند.  تمام مکاتبات بین دستگاه ها و ادارات تابعه 
از طریق اتوماسیون اداری انجام شود و علاوه 
بر آن دستگاه ها باید امکان ثبت الکترونیکی 
درخــواســت خدمات و مکاتبات شهروندان را 
فراهم کنند و در صورت نیاز به مراجعه حضوری 
نوبت دهی الکترونیکی ظرف مدت سه روز فراهم 
شود. همچنین مطابق این بخشنامه برگزاری 
برنامه های  و  تخصصی  نشست های  همایش، 

تخصصی ممنوع است.

 کشف ۴۶ میلیون 
دستکش لاتکس

۴۶ میلیون عدد  رئیس پلیس پایتخت گفت: 
دستکش لاتکس در انبار های جنوب تهران بعد 
از ظهر سه شنبه کشف شد.سردار رحیمی در 
گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما، افزود: در 
پیگیری های ماموران پلیس امنیت اقتصادی، 
۴۶ هزار کارتن و به عبارتی چهار میلیون و ۶۰۰ 
هزار بسته یا ۴۶ میلیون عدد دستکش لاتکس در 
دو انبار در خیابان فداییان اسلام، خیابان کیوان 

که احتکار شده بود، کشف و ضبط شد.

وزیر بهداشت: 

تیم های پزشکی فقط درصورت 
 نیاز، به منزل بیماران مراجعه

می کنند

ــوزش پزشکی  ــ ــان و آم ــ ــت، درم ــداش ــه وزیـــر ب
گفت: تیم های بهداشتی با استفاده از پرونده 
الکترونیک سلامت و سامانه ای با مردم ارتباط 
برقرار و اطلاعات خانوارها را کسب می کنند. به 
گزارش ایرنا، دکتر سعید نمکی دیروز در نشست 
ویدئو کنفرانسی با رئیس و معاونان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد افزود: ویروس کووید 1۹ در بیشتر 
مناطق کشور شیوع پیدا کرده است و نمی توان 
دروازه هــای یک شهر را برای جلوگیری از ورود 
این ویــروس مسدود کــرد.وی گفت: در اجرای 
این طرح با استفاده از پرونده الکترونیک سلامت 
با خانواده ها تماس گرفته می شود و در صورتی که 
جزو بیماران یا خانواده بیماران باشند، اطلاعات 
را ثبت می کنیم و به پزشک مراکز خدمات جامع 
سلامت انتقال می دهیم.  نمکی افـــزود: در 
صورت نیاز به اقدامات مشاوره ای، ضد عفونی 
یا کنترل استرس و آرامــش، تیم های مراقبین 
بهداشتی به منزل بیماران مراجعه خواهند کرد.

برپایی بیمارستان صحرایی سپاه 
در قم

  با افزایش بیماران مبتلا به ویروس کرونا و تکمیل 
ظرفیت بیمارستان های ویژه این بیماری در قم، 
بیمارستان صحرایی سپاه در مجتمع نور برپا 
شده است.به گــزارش ایسنا، این بیمارستان 
سیار شامل ۴۴ کانکس و دارای تجهیزاتی برای 
پذیرش 1۸۰ بیمار است و با همکاری و پشتیبانی 
نیروی زمینی سپاه پاسداران و بیمارستان شهید 
ــادر آن نیز از  صدوقی تجهیز شــده و تمامی ک

نیروهای  تخصصی سپاه است.

تفکیک استان ها در 835 مورد اعلامی جدید ابتلا
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233۶ مبتلا- 77 قربانی
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منابع  هفته  و  درخــتــکــاری  روز  به مناسبت 
ــر مــعــظــم انــقــلاب اســلامــی  ــب طــبــیــعــی، ره
دیــروز  سه شنبه دو اصله نهال میوه غرس 
کردند. بنابرگزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام 
معظم رهــبــری، ایشان سپس در سخنانی، 
کاشت درخــت را حرکتی با برکت خواندند 
و در خصوص بیماری شایع شــده در کشور 
گفتند: همچنان که قبلًا از پزشکان، پرستاران 
و مجموعه های درمانی صمیمانه تشکر کردم، 
لازم می دانم بار دیگر از این عزیزان که با کار 
بسیار با ارزش خود در حال جهاد در راه خدا 

هستند، تشکر کنم.

این پرستاران و پزشکان مسئولیت پذیر       
انــقــلاب اســلامــی مشاهده نمونه های  رهبر 
درس آمــــوز از تــلاش و فــداکــاری کــادرهــای 
درمانی در رسیدگی به بیماران را نشان دهنده 
مسئولیت پذیری و تعهد انسانی آنان دانستند و 
افزودند: همچنین لازم می دانم از خانواده های 
پزشکان، پرستاران و همه عوامل درمانی که 
با صبر و تحمل خود در کنار تلاش شبانه روزی 
عزیزانشان هستند، سپاس گزاری کنم. ایشان 
با دعا بــرای عافیت بیماران و همچنین طلب 
رحمت و مغفرت الهی بــرای درگذشتگان از 
این بیماری و صبر و آرامش برای بازماندگان 
 آن ها، چند توصیه خطاب به مردم بیان کردند.
 از دســتــورهــا و توصیه هــا نباید تخطی شود

ــت ا... خامنه ای با تأکید بر رعایت  حضرت آی
در  مسئولان  دستورالعمل های  و  توصیه ها 

آلودگی،  از  جلوگیری  و  پیشگیری  خصوص 
افزودند: از این دستورها نباید تخطی شود، 
چرا که خداوند ما را موظف کرده است در قبال 
سلامت خود و دیگران احساس مسئولیت کنیم، 
بنابراین هر چه به سلامت جامعه و جلوگیری از 
شیوع این بیماری کمک کند، حسنه و هر چه به 

شیوع آن کمک کند، سیئه است.

بزرگ تر از این بلا هم وجود داشته است       
رهبر انــقــلاب اســلامــی در توصیه ای دیگر 
ــار  ــروردگ همگان را بــه تــوســل و تــوجــه بــه پ
فراخواندند و گفتند: البته این بلا آن چنان 
بزرگ نیست و بزرگ تر از آن نیز وجود داشته 
است اما بنده به دعای برخاسته از دل پاک 
و صاف جوانان و افــراد پرهیزگار بــرای دفع 
بلاهای بزرگ بسیار امیدوارم، چرا که توسل 

به درگاه خداوند و طلب شفاعت از نبی مکرم 
ــلام و ائمه بــزرگــوار می تواند بسیاری از  اس
افزودند:  ایشان  کند.  برطرف  را  مشکلات 
دعــای هفتم صحیفه سجادیه دعــای بسیار 
خوب و خوش مضمونی است که می توان با 
این الفاظ زیبا و با توجه به معانی آن با پروردگار 

سخن گفت.

دستگاه ها موظف به همکاری با وزارت        
بهداشت شده اند

همه  همچنین  خامنه ای  آیـــت ا...  حضرت 
دستگاه های کشور را به همکاری و در اختیار 
قرار دادن امکانات مورد نیاز وزارت بهداشت 
که در صف مقدم مقابله با بیماری قرار دارد، 
و  مسلح  نیروهای  گفتند:  و  کردند  توصیه 
دستگاه های مرتبط با دفتر رهبری نیز به انجام 

این کار موظف شده اند.

برخی کشورها پنهان کاری می کنند       
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به درگیر شدن 
کشورهای زیـــادی در دنیا با ایــن بیماری، 
افزودند: مسئولان ما از روز اول با صفا، صداقت 
و شفافیت خبررسانی کردند و مــردم را در 
جریان قرار دادند اما برخی کشورهای دیگر که 
این بیماری در آن ها شدیدتر و همه گیرتر است، 
پنهان کاری می کنند البته ما برای آن بیماران 

نیز از خداوند طلب عافیت می کنیم.

کرونا گذراست       
گذرا  مسئله ای  را  پدیدآمده  حادثه  ایشان 
و نه فوق العاده دانستند و گفتند: البته من 
نمی خواهم مسئله را خیلی کوچک فرض کنم 
اما آن را خیلی بزرگ هم نکنیم، این مسئله 
مدتی نه چندان طولانی بــرای کشور وجود 
خواهد داشــت و سپس رخت برمی بندد اما 
تجربیات حاصل از آن و فعالیت مردم و دستگاه 
ها که به مثابه یک رزمایش عمومی است، 

می تواند به عنوان یک دستاورد باقی بماند.
حضرت آیت  ا... خامنه ای با اشاره به اقدامات 
هموطنان  برخی  نوع دوستانه  و  پسندیده 
مانند کمک های مالی و توزیع اقلام بهداشتی 
افزودند: این کارها بسیار خوب است و با حفظ 
این دستاوردها، بلا به نعمت و تهدید به فرصت 
تبدیل می شود و امیدواریم روزگار عافیت کامل 

برای ملت عزیز ایران نزدیک باشد. 

در حاشیه کاشت 2 نهال در هفته منابع طبیعی

رهبر انقلاب: از دستورها و توصیه های بهداشتی نباید تخطی شود
نیروهای مسلح و دستگاه های مرتبط با دفتر رهبری موظف به همکاری با وزارت بهداشت شده اند

اعلام شرایط جنگی کره جنوبی برای مقابله با ویروس کرونا 
مون جائه  این، رئیس جمهور کره جنوبی 
دیروز  به دلیل حادشدن وضعیت بهداشتی 
در این کشور به دلیل گسترش ویروس کرونا، 
»شرایط جنگی« اعلام کرد تا با گسترش 
مبارزه  کشور  آن  در  بیماری  ــن  ای سریع 
کند. به گزارش ایرنا، به نقل از خبرگزاری 
یونهاپ کــره جنوبی، وی به همین دلیل 
به همه دستگاه های دولتی دستور داده 
است تا در وضعیت اضطراری قرار بگیرند 
و برای مبارزه با این بیماری مهلک تلاش 
کنند.کره جنوبی با 5۲ میلیون جمعیت 

یکی از کشورهایی است که با رشد سریع 
آمار مبتلایان به این ویروس مواجه است و 
تاکنون آمار مبتلایان از پنج هزار تن رد شده 
است و در عین حال بیش از ۳۰ نفر از این 

بیماران نیز جان خود را از دست داده اند.

کرونا؛ چین رو به کاهش، کشورهای دیگر رو به افزایش 

در حالی که شمار کشورهای درگیر با بیماری 
نوظهور کرونا در جهان به 7۰ کشور رسیده، 
تب این بیماری در چین اندکی کاهش یافته 
ــزارش یــورو نیوز، بر اســاس آمار  است.به گ
ــد آمــار  رســمــی، روز ســه شنبه منحنی رش
مبتلایان به کرونا در چین با شیب کمتری 
بالا رفت و این خوش بینی را به وجود آورد که 
شتاب گسترش ویــروس کووید 1۹ در این 
کشور کاهش یافته است. شمار موارد جدید 
ابتلا به ویروس کرونا در چین در روز سه شنبه 
بار دیگر کاهش یافت به طوری که تنها 1۲5 
مورد جدید به مــوارد قبلی افــزوده شد. این 
در حالی است که در شش هفته اخیر به طور 
میانگین روزی ۲۰۲ نفر به آمــار مبتلایان 
درچین افزوده می شد. مقام های چینی این 
کاهش شتاب آمــار را خبر بسیار خوبی در 
مبارزه با کرونا قلمداد می کنند. ژانگ جون، 
سفیر چین در سازمان ملل با اعلام این که 
کشورش در نبرد با ویروس کووید 1۹ موفق 
بوده، گفت: »اکنون ما با پیروزی نهایی در این 

راه فاصله چندانی نداریم.«

72 کشور درگیر شدند       
شمار کشورهای درگیر شیوع ویروس کرونا 
از مرزهای عربستان، تونس،  با عبور آن 
پرتغال، جمهوری چک، اندونزی و آندورا به 
7۲ کشور رسید.با اعلام ۲۰۲ مورد ابتلای 
جدید در چین و با ابتلای 5۹۹ نفر دیگر در 
کره جنوبی به ویروس کرونا، تعداد افرادی 
که در سراسر جهان به بیماری کووید-1۹ 
دچار شده اند، روز دوشنبه 1۲ اسفند )۲ 

مارس( به مرز ۹۰ هزار نفر نزدیک شد.

۶ قربانی در آمریکا         
مقام های بهداشتی آمریکا اعلام کردند که 
تعداد جــان باختگان بیماری کووید-1۹ 
در این کشور با مرگ چهار نفر دیگر به شش 
نفر افزایش پیدا کرد.اداره حفاظت عمومی 
ایتالیا روز دوشنبه اعلام کرد که شمار قربانیان 
ویروس کرونا در این کشور به 5۲ نفر افزایش 
یافته است.وزارت بهداشت عربستان سعودی 
نیز عصر دوشنبه اعلام کرد که اولین مورد ابتلا 

به ویروس کرونا در این کشور به ثبت رسید. 


